
SÃO PAULO OBRAS
Chefia Gabinete

RUA XV DE NOVEMBRO, 165, 7º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01013-001
Telefone:

Resolução

 

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA
 

RD N.º PRE-118/2024
 

DATA
APROVAÇÃO

16/08/2024
 

 
 

 
 
ASSUNTO Autorização da Diretoria Executiva para que o gerente da Gerência de Execução Contratual
responda pela Diretoria Administrativa e Financeira.

 
 
 
– RELATÓRIO/PROPOSTA:

 
Considerando o pedido de desligamento do Sr. Diego Viacelli Cabral, que respondia pela Diretoria
Administrativa e Financeira da empresa, diante da necessidade de se manter a continuidade da execução
das atribuições próprias da Diretoria, propõe-se que o Gerente, da Gerência de Execução Contratual, Sr.
Mauricio Guerreiro Trevisan, responda pelas atribuições da Diretoria Administrativa e Financeira até
ulterior nomeação de um novo diretor pela Prefeitura Municipal de São Paulo, com direito ao recebimento
da diferença entre o salário do emprego de Gerente e o de Diretor Administrativo e Financeiro.

 
II – RESOLUÇÃO:

 
A Diretoria Executiva, apreciando o exposto pelo Relator, resolve:

a) aprovar a indicação do Gerente, Sr. Mauricio Guerreiro Trevisan, para responder pelas atribuições da
Diretoria Administrativa e Financeira – DAF, a partir de 19/08/2024, até nomeação ulterior de um novo
diretor pela Prefeitura Municipal de São Paulo;

b) determinar que a Diretoria Administrativa e Financeira e a Gerência de Pessoas adotem as
providências necessárias para cumprimento da presente Resolução de Diretoria.



 
 
 
 

 
SOLICITANTE

 
 

SIGLA - DATA
GP – 16/08/2024

 
___________

VISTO

 
PROPONENTE

 
 

SIGLA - DATA
PRE – 16/08/2024

 
___________

VISTO

 
PROPOSTA DE

RESOLUÇÃO DE
DIRETORIA

 
PRD Nº PRE-

118/2024
 
 

 
RELATOR

 
 

SIGLA - DATA
PRE – 16/08/2024

 
___________

VISTO

 
APROVAÇÃO

 
SIGLA - DATA

CHG – 16/08/2024
 

___________
VISTO

      
 

Paulo Henrique Bispo Oliveira
Gerente
Em 16/08/2024, às 16:54.

RICARDO DE MENEZES DIAS
Chefe de Gabinete
Em 19/08/2024, às 15:10.

Marco Alessio Antunes
Diretor-Presidente
Em 19/08/2024, às 16:38.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 108841512 e o código CRC 6B9CCBF8.

Referência: Processo nº 7910.2024/0001727-5 SEI nº 108841512


